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DECRETO N.° 015/2016.
DE 04 DE MAIO 2016.

“DISPOE,  SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORCAMENTO DE 2016
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”

RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL
DE FLORINEA, ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DAS
ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEL.

DECRETA:

Art. 1" - Fica aberto no or¢amento-programa do exercicio de 2016, Crédito
adicional suplementar, nos termos do art. 41 da Lei Federal n® 4.320/64, c.c. lei municipal n°
569/2015 de 04 de dezembro de 2015, no valor de R$ 528.050,00 (Quinhentos e vinte ¢ oito
mil e cinquenta reais), para reforgo das seguintes dotagdes orgamentirias:

% (e _ . SUPLEMENTACAQ| | R $ (Reais)
.02 PODER EXECUTIVO _
02.02 .. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
02.02.01,. ADMINISTRAGAO ;
04. ADMINISTRAGAO
04.122 ADMINISTRAGAO
04. 122. K
0002 ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
04.122.0002.2.009 MANUTENAO DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
(122) 4.4.90.51.00 1 Obras e Instalagbes 115.050,00
02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
02.02.02 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
28. ENCARGOS ESPECIAIS
28. 846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
28. 846. 0002 ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
28.846.0002.2.010 ENCARGOS MUNICIPAIS
(152) 4.6.90.71.00 1 Principal da Divida Contratual Resgatada 100.000,00
02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
02.03.02 ENSINO FUNDAMENTAL
12. EDUCAGAO
12.361. ENSINO FUNDAMENTAL
12. 361.
0005 ASSISTENCIA A EDUCAGAO
12.361.0005.2.047 TRANSPORTE ESCOLAR
(253) 3.3.90.30.00 2 Material de Consumo 30.000,00
(264) 3.3.90.39.00 2 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 20.000.00
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02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO
02.03.03 FUNDEB
12. EDUCAGAO
12.365. EDUCAGAO INFANTIL
12. 365.
0005 ASSISTENCIA A EDUCAGAO
12.365.0005.2.020 FUNDEB - ENSINO INFANTIL APOIO
(288) 3.3.90.30.00 2 Material de Consumo 60.000,00
(296) 3.3.90.39.00 2 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 10.000,00
(300) 4.4.90.52.00 2 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00
02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
02.03.05 CRECHE S U s (v
12, EDUCAGAQ :
12, 365. EDUCAGAO INFANTIL
12. 365. -
0005 ASSISTENCIA A EDUCAGCAO
12.365.0005.2.016 MANUTENGAO DA CRECHE g q
(305) 3.1.90.11.00 1 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil: 18.000,00
(319) 3.1.90.16.00 1 Outras Despesas Variaveis Pessoal Civil 35.000,00
08.243.0003.2.078 PARCERIA DUKE ENERGY
(680) 3.3.90.30.00 1 Material de Consumo | 400000
(689) 3.3.90.39.00 1 Outros Servigos de Terceiros-Pessoa Juridica 6.000,00
02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
13. CULTURA
13.392. DIFUSAO CULTURAL
13. 392. B
0005. ASSISTENCIA A EDUCAGAO
13.392.0005.2.026 MANUTENGAO DA BIBLIOTECA PUBLICA | 30.000.00
(714) 3.1.80.13.00 1 Obrigacdes Patronais '
02.12 DIRETORIA MUNICIPAL DE SERVIGOS URBANOS
02.12.01 ILUMINAGAO PUBLICA #
15.7 URBANISMO
15.451. INFRA-ESTRUTURA URBANA
15.451.0008. ILUMINAGAO PUBLICA
15.451.0008.2.037 MANUTENGAO DA ILUMINAGAO PUBLICA T
(973) 3.3.90.30.00 1 Material de Consumo
. 528.050,00
TOTAL DAS SUPLEMENTAGOES _——
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Art. 2° — Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar aberto pelo artigo
anterior, serdio utilizados recursos provenientes de ANULACAO PARCIAL, nos termos do
inciso 111 do paragrafo 1°, do art. 43 da Lei Federal. 4.320/64, nas seguintes contas de despesa:

{(ieh) Seish s S R R ~~ANULAGAO | RS (Reais
02 -~ PODER EXECUTIVO
0201° ' ' 'GABINETE DO PREFEITO -
02.01.01 . ' GABINETE DO PREFEITO -

04. ADMINISTRAGAO
04.122 ADMINISTRAGAO GERAL
04. 122, 0002 ADMINITRAGAO E PLANEJAMENTO

04.122.0002.2.002 MANUTENGAO DO GABINETE DO PREFEITO
(62) 3.3.90.36.00 1 Outros Servigos de Terceiros -Pessoa Fisica 2.000,00
(63) 3.3.90.39.00 1 OQutros Servigos de Terceiros -Pessoa Juridica 10.000,00
(66) 4.4.90.52.00 1 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00
‘02.02" SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
02.02.01 ‘ ADMINISTRAGAQ

04. ADMINISTRAGAO
04.122 ADMINISTRAGAO

04. 122.
0002 -ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
04.122.0004.1.063 CIDADE DIGITAL i
(69) 3.3:90.39.00 ' 2 "Qutros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 15.000,00
(72) 4.4.90.52.00 1 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00
(74) 4.4.90.52.00 2 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

06. SEGURANGA PUBLICA
06. 181 POLICIAMENTO
.0017 SEGURANGA MUNICIPAL

06.181.0017.2.053 MANUTENAO DA GUARDA MUNICIPAL
(139) 3.3.90.30.00 1 Material de Consumo 1.000,00
(140) 3.3.90.36.00 1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Fisica 1.000.00
02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
02.03.02 ENSINO FUNDAMENTAL

12. EDUCAGAO
12. 361, ENSINO FUNDAMENTAL

12. 361. .
0005 ASSISTENCIA A EDUCAGAO
12.361.0005.1.007 AQUISIGAO DE VEICULOS
(183) 4.4.90.52.00 1 Equipamentos e Material Permanente 100.000,00
12.361.0005.2.014 PROGRAMA MUN. INTEGRAGAQO CRIANGA/ADOLESCENTE
(235) 3.3.90.36.00 1 OQutros Servigos de Terceiros -Pessoa Fisica 1.000,00
(236) 3.3.90.39.00 1 Potros Servigos de Terceiros -Pessoa Juridica 1.000,00

12.361.0005.2.048 QSE - QUOTA SALARIO EDUCAGAO




(272) 3.3.90.39.00
(274) 4.4.90.52.00

02.03
02.03.04

12.362.0005.2.024
(302) 3.3.90.30.00
(303) 3.3.80.36.00
(304) 3.3.90.39.00

02.03
02.03.05
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12

12. 362.
12. 362,
0005

12.

12. 365.
12. 365.
0005

12.365.0005.2.016

(310) 3.1.90.11.00
(317) 3.1.90.13.00
(323) 3.3.90.30.00
(340) 3.3.90.39.00
(345) 4.4.90.52.00

a o, =g O;m

02.03 -

02/03.07

12.306.0005.2.022
(366) 4.4.90.52.00

02.04
02.04.01

10.301.0004.1.049
(382) 4.4.90.51.00
(384) 4.4.90.51.00

.02.05
.02.05.01

12

12. 306.
12. 306.
0005.

Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO
ENSINO INFANTIL

EDUCAGAO

ENSINO MEDIO

ASSISTENCIA A EDUCAGAO

ENSINO MEDIO CURSOS PROFISSIONALIZANTES
Material de Consumo '

Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Fisica

Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CRECHE e
EDUCAGAQ

EDUCAGAQ INFANTIL

ASSISTENCIA A EDUCAGAOQ

MANUTENGAOQ DA CRECHE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Ctv:l
Obrigagdes Patronais

Material de Consumo i
QOutros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA(;AO i
MERENDA ESCOLAR
EDUCAGAO

ALIMENTAGAO E NUTRIGAO

ASSISTENCIA A EDUCAGAO
MANUTENCAO DO CENTRO -MUNICIPAL DE ALIMENTA(;AO
Equipamentos e Material Permanente

~SECRETARIA MUNICIPAL DE HIGIENE E SAUDE

12.

10. 301.
10. 301.
0004.

08.
08. 244.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SAUDE
ATENGAO BASICA

ASSISTENCIA A SAUDE
AMPLIAGAO DA UBS
Obras e Instalagdes
Obras e Instalagdes

SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA COMUNITARIA

PREFETURA MUNICIRAL DE FLORINEA - SP

4.000,00
3.000,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00

100.000,00
8.000,00
30.000,00
5.000,00
10.000,00

5.000,00

32.000,00
100.000,00




08.244.0003.2.069
(619) 4.4.90.52.00

.02.05
.02.05.02

08.241.0003.1.043
(661) 4.4.90.51.00

08.243.0003.2.078
(687) 3.3.90.32.00

02.06
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08, 244,
0003.

. 08.
08. 241.
08. 241.

0003.

02.06.01™

13.392.0005.2.026
(718) 3.3.90.30.00
(720) 3.3.90.36.00
(721) 3.3.90.39.00
(723) 4.4.90.52.00

0210

13.

13. 392,
13. 392,
0005.

E S G Y

02.10.01./.-

15.451.0007.1.002
(863) 4.4.90.51.00

15.
16. 451,
15.451.0007.

AGAO SOCIAL

INDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA -SISTEMA UNICO
ASSISTENCIA SOCIA - IGD SUAS

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGA E ADOLESCENTE
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA AQ IDOSO

AGAO SOCIAL
CONSTRUGAO DO CRAS
Obras e [nstalagdes

PARCERIA DUKE ENERGY
Material Distribuigdo Gratuita

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CULTURA

DIFUSAQ CULTURAL

ASSISTENCIA A EDUCAGAO
MANUTENGAO DA BIBLIOTECA PUBLICA
Material de Consumo !
Outros Servigos de Terceiros Pessoa Fi5|-c€_i
Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridicd
Equipamentos e Material Permanente

DIRETORIA MUNICIPAL DE OBRAS URBANAS
LOGRADOUROS

URBANISMO
INFRA-ESTRUTURA URBANA
BENFEITORIAS URBANAS
PAVIMENTAGAO Asféltica, Guias,
Obras e Instalagdes

sargetas € Galerias

TOTAL DAS ANULAGOES
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4.000,00

60.000,00

3.000,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

15.050,00

528.050,00
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Art. 3° - O Demonstrativo de impacto orgamentdrio e financeiro de que trata o
art. 16 da Lei Complementar n® 101/00 fica dispensado, tendo em vista tratar-se de
remanejamento de dotagdes ja consi gnadas no orgamento vigente.

Art. 4° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposi¢des em contrario.

__REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Florinea/SP, 04 de maio de 2016.

/ﬁ a Silva
icipal

" Registrado e pubo no local de ¢

J UL ST
Fatricia-Marques-de{Oliveira——
ceretaria da Adminstragio




